

## دیدار جمعی از فعالان دفاع از آزادی قره باغ جمهوری آذربایجان با آیت ... سید حسن عاملی

جمعی از فعالان دفاع از آزادی قره باغ و احزاب و گروه‌های سیاسی و اجتماعی جمهوری آذربایجان با آیت ... سید حسن عاملی دیدار نمودند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری قفقاز در سالگرد اشغال شوشا و قتل عام مردم بی دفاع این شهر توسط اشغالگران ارامنه در دیدار فعالان دفاع از قره باغ و رهبران تعدادی از احزاب و گروه‌های سیاسی اجتماعی جمهوری آذربایجان با آیت الله دکتر سید حسن عاملی نماینده ولی فقیه در استان اردبیل، مسائل مختلف قره باغ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این دیدار آقای آکیف نقی رییس تشکیلات آزادی قره باغ، الیاس اسماعیل اف رهبر حزب عدالت، طاهر کریمی نماینده مجلس ملی و رهبر حزب وحدت آذربایجان، الدنیز قلی اف رهبر اتحادیه روشنفکران جمهوری آذربایجان، زرتشت علیزاده روزنامه نگار و تحلیلگر مسائل سیاسی اجتماعی جمهوری آذربایجان، روشن احمدلی دبیر جنبش مقاومت اسلامی قره باغ، قربان ممداف روزنامه نگار و اصحاب مطبوعات و رسانه های استانهای اردبیل و آذربایجان شرقی حضور داشتند.

آیت الله سید حسن عاملی در این دیدار اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همیشه از مظلومان دنیا و تمامیت ارضی کشورهای مسلمان به ویژه جمهوری آذربایجان دفاع کرده است اما متأسفانه برخی قدرت‌ها دنیا را با حق ویژه ای که برای خود قائل هستند، اداره می‌کنند و با در دست گرفتن سلاح‌ها پیشرفته به قتل عام مسلمانان جهان می‌پردازند. ایشان افزودند اگر یک ملت بتواند برای کشور خود تصمیم‌گیری کرده و به آمریکا وابسته نباشد دشمن آمریکا تلقی می‌شود. آمریکایی‌ها و کشورهای غربی عزت و استقلال کشورهای مسلمان جهان را قبول ندارند و با روش‌های مختلف در تلاش برای ایجاد هرج و مرج و نا امنی در این کشورها هستند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل افزود: حکومت جمهوری آذربایجان نباید مانع تجمع مردم در مناسبت‌های دینی از جمله تاسوعا و عاشورا باشد چرا که اگر مردم برای دفاع از کشور خود در صحنه نباشند قطعا حکومت با مشکلاتی مواجه شده و در مقابل دشمنان شکست می‌خورد. علت فراهوانی بنده در ایام تاسوعا و عاشورا برای تجمع در یک نقطه در هر شهر قدرت نمایی شیعیان و ایجاد ترس در دل دشمنان جمهوری آذربایجان و ارامنه می‌باشد و این عامل مهمی برای آزادی قره باغ می‌تواند تلقی شود. این تجمعات زهر چشم برای دشمنان به ویژه ارمنستان خواهد بود تا اتحاد مردم را خوب مشاهده کنند. در هر کشوری که تجمع و حمایت مردمی بیشتر باشد و مردم در صحنه باشند آن حکومت در تمامی صحنه‌ها پیروز خواهد بود. عامل پیروزی انقلاب اسلامی ایران در مقابل رژیم شاه، حضور مردم در صحنه بود.

آیت الله عاملی تصریح کرد: دشمنان مسلمانان و کشورهای مسلمان جهان سعی دارند که تصمیم‌گیرندگان و مسئولان کشورهای اسلامی را در کار خود بدون وابستگی به آمریکا نامید کنند که مسئولان باید به این موضوع توجه داشته و کشورهای مسلمان جهان نیز در برابر استکبارهای جهانی اتحاد و وحدت رویه داشته باشند.

وی با اشاره به حمایت برخی از مسئولان کشورهای ترکی از گروه‌های تروریستی نظیر داعش، بیان کرد: در واقع برخی از مسئولان کشورهای ترک زبان منطقه که از گروه تروریستی داعش حمایت می‌کنند و با توجه به اینکه این گروه تکفیری اعلام کرده برای دشمنی و جنگ با امام زمان (عج) آمده است در واقع در زمان ظهور منجی عالم بشریت نیز به جنگ با آن حضرت می‌پردازند که حساب این افراد با مردم ترک‌زبان منطقه که عاشق اهل بیت هستند، جداست.

ما بعنوان برادر و همسایه شما در هر زمان خواهان آزادی قره باغ هستیم و آنچه در خطبه‌های نماز جمعه بیان کردم، حرف دلمان بوده و شعار نمی‌باشد و این کار را هم در زمان گذشته انجام داده و حمایت‌های نظامی و اقتصادی و آموزش نیروهای نظامی و حتی مقابله با پیشروی نیروهای ارمنی در جنگ قره باغ را انجام داده است و هر وقت هم لازم باشد، انجام خواهد داد.

فعالان بین المللی مانند گروه مینسک و کشورهای ترکیه و آمریکا هیچ وقت خواهان حل این مناقشه نمی‌باشند و در طول چند دهه گذشته آن را در عمل نشان داده‌اند. آنها بیشتر شعار داده‌اند. ابرقدرتهای شرق و غرب همیشه در حال ایجاد جنگ و ستیز میان مسلمانان در خاک‌های اسلامی می‌باشند.

کشورهایی مثل آمریکا می‌خواهند بحران قره باغ را آنقدر طول دهند که به قول خودشان مردم خسته شوند و مردم حاضر به فراندوم شوند و من به حکومت آذربایجان توصیه می‌کنم تا از این کار جلوگیری کند.

اگر من در خطبه‌های نماز جمعه حرفی درباره جمهوری آذربایجان می‌زنم از جهت دخالت در امور حکومتی کشورتان نیست بلکه من عالم دینی هستم و در حوزه علوم دینی جغرافیا مفهومی ندارد.

حکومت آذربایجان نباید به اسباب ظاهری استدلال داشته باشند بلکه باید به اراده‌های الهی و حمایت مردمی تکیه کند. هر چقدر باورهای دینی در بین مردم بیشتر پرورش داده شود، به نفع حکومت خواهد بود و بزرگترین افتخار این است که حکومت مخالفان را با خود همراهی کند

جمهوری اسلامی ایران خدمات فراوانی به جمهوری آذربایجان در جنگ قره باغ کرده است. در زمان بحران قره باغ دهها هزار آواره جنگ را در خاک خود جا داده و مرزهای خود را به سوی آنها باز کرده و از آنها پذیرایی کردند. بسیجیان و سرداران نظامی خدمات فراوانی در زمینه آموزش و ارسال تسلیحاتی نظامی به شما کردند که اسناد و تصاویر و فیلمهای آن موجود است.

در ادامه نشست آقای الیاس اسماعیل اف رهبر حزب عدالت ضمن تقدیر و تشکر از بیانات آیت الله سید حسن عاملی و اعلام اینکه در آن زمان وزیر دادگستری بوده و شاهد کمک های مختلف ایران بوده است، از کمک های ایران قدردانی نموده و از زحمات فراوانی که در زمان پامآ گذشته و در مناقشه اخیر کشیده شد، قدردانی نمود و افزود: ما انسانهای ناسپاسی نیستیم و خدماتی که به مردم ما شده است، فراموش نخواهیم کرد. همانطوریکه فرمودید: ما هیچ وقت به شعارها نگاه نمی کنیم و باید به عمل نگاه کنیم.

طاهر کریمی نماینده مجلس و رهبر حزب وحدت اظهار داشت: قره باغ خاک اسلام است و این سخنان شما نشان از همکاری و دوستی دیرینه و حسن نیت شما دارد و این گونه سخنان باعث تقویت روحیه مردم و افزایش روابط بین مردم ما و مردم کشور شما می باشد.

هنگامی که آیت الله خامنه ای با زبان تند بر علیه دشمنان صحبت می کند، همه آنها عقب نشینی می کنند و این باعث دل خوشی در بین تمامی مردم و دوستان وی می شود. ما با تمام وجود آرزو داریم که قره باغ به خاک کشور ما برگردد.

الدنیز قلی اف رهبر حرکت روشنفکران آذربایجان با درخواست از آیت الله عاملی برای عضویت افتخاری در این جمعیت، اعلام داشت: شما از افراد نادری هستید که من همچون برادر تنی خود احترام خاصی برای شما قائل هستم و هنگامی وارد کشور ایران می شوم مثل این است که به خاک خود قدم می گذارم.

آیت الله عاملی نیز ضمن تشکر از اظهار لطف و محبت ایشان، این درخواست را پذیرفت.

آکیف نقی رئیس تشکیلات آزادی قره باغ با بیان اینکه این دیدار مصادف شده با اشغال شوشا و این یک تقدیر الهی می باشد و این دیدار را به فال نیک می گیریم و امیدواریم در چنین روزی آزادی قره باغ را در نزد شما جشن بگیریم. در جمهوری آذربایجان شما دارای جایگاه ویژه ای می باشید و مردم احترام خاصی برای شما قائل می باشند.

آقای زرتشت علیزاده با اعلام اینکه من در طول ۲۵ سال فعالیت خود در روزنامه نگاری این را فهمیده ام که کشورهای غربی و شرقی دائماً خواهان برهم زدن روابط بین دو کشور همسایه و دوست می باشند. ما خواهان ایجاد روابط صمیمی و دوستانه بین تمامی کشورها می باشیم. حکومت های دو کشور مانند زنجیر به هم وصل هستند و هیچ قدرتی نمی تواند ما را از هم جدا کند.

بنده با دیده منت با تکلیف حضرتعالی، عضویت در هیئت امنای بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی را با افتخار می پذیرم. قربان ممداف نیز با اظهار اینکه به خاطر چندین بار دفاع از تمامیت ارضی آذربایجان کمال تشکر و قدردانی را داریم. ما از حکومت ایران و در راس آنها از آیت الله خامنه ای درخواست داریم که کمک هایشان را از ما دریغ نکنند.